
Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования                                                                                             

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                       

«Средняя общеобразовательная школа № 7                                                                                

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» 

   (ШКОЛА № 7) 

  ПРИКАЗ  

  06.02.2024                                                                                                                     № 15а 

                                                 

по основной деятельности  

 

 О внесении изменений в Положение о «Порядке организации  

Питания учащихся в Школе №7» 

 

             В связи с протестом прокуратуры г. Дубна от 30.01.2024г. №07-02-2024г.,   в целях 

приведения Положения «О порядке организации питания учащихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» в соответствие требованиям действующего федерального  

законодательства, на основании решения Педагогического совета школы от 06.02.2024, 

протокол №1 и решения Управляющего совета школы от 05.02.2024, протокол №1,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение «О порядке организации питания учащихся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», утвержденное 

приказом по основной деятельности школы №7 от 27.06.2017 №67а в соответствии с 

Федеральным законодательством в части: 

 -   предоставления не менее одного раза в день бесплатного горячего питания обучающимся по 

общеобразовательным программам начального общего образования; 

 -  регулирования порядка организации общественного питания детей, нуждающихся в лечебном 

и диетическом питании. 

2. На основании решения Управляющего совета школы от 05.02.2024г. протокол №1, решения 

Педагогического совета школы, от 06.02.2024г., протокол №1 ввести в действие и принять к 

исполнению Изменения к Положению «О порядке организации питания учащихся  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» (см. приложение к настоящему приказу). 

3.Администратору сайта школы Е.Ю. Кольцовой разместить данный приказ и Изменения к 

Положению «О порядке организации питания учащихся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» на официальном сайте Школы 

№7 в срок до 16.02.2024. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Смолеву М.А. 

 

Директор                                                                                                          А.Р. Редькин 

 

 

 

С приказом ознакомлены                                                                                      Е.Ю. Кольцова 

 

                                                                                                                                М.А. Смолева 

 

 



Приложение к приказу по основной деятельности 

МБОУ СОШ №7 от 06.02.2024 №15а. 

 

 

 

 

Изменения в Положение 

 

 «О порядке организации питания учащихся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» 

 

 

1. Дополнить Положение «О порядке организации питания учащихся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», утвержденное 

приказом по основной деятельности школы №7 от 27.06.2017 №67а пунктом 3.11 следующего 

содержания: 

«Обучающимся по образовательным программам начального общего образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны 

Московской области» на основании ч.2.1 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» предоставляется не менее одного раза в учебный 

день бесплатное горячее питание, предусматривающее наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов и иных источников 

финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации.  
      2.     Дополнить Положение «О порядке организации питания учащихся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области», утвержденное 

приказом по основной деятельности школы №7 от 27.06.2017 №67а пунктом 3.12 следующего 

содержания: 

«Организация горячего питания детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, 

осуществляется в соответствии с представленным родителями (законными представителями) 

учащегося письменным заявлением на основании приложенных к нему заключения 

медицинской организации (лечащего врача) и рекомендованного меню врача-диетолога (далее – 

приложения к заявлению). Срок предоставления в школу заявления и приложений к заявлению 

– в течение семи дней с момента получения приложений к заявлению в медицинской 

организации (у лечащего врача). Школа в течение  трех дней с момента получения заявления от 

родителей (законных представителей) учащегося направляет заявление и приложения к 

заявлению в Управление народного образования Администрации городского округа Дубна 

Московской области. Управление народного образования Администрации городского округа 

Дубна Московской области в течение  трех  дней с момента получения указанных документов от 

школы направляет их организатору питания. Организатор питания в течение девяноста дней 

согласовывает меню и получает экспертное заключение в Федеральном бюджетном учреждении 

здравоохранения «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека». 
 

 

 

 

 
 


		2024-06-20T18:37:30+0300
	Редькин Андрей Робертович




